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Eltem ették?
A kormány pártján nagy az öröm. 

Leszerelt a — Kossuth-párt. Örvendez­
nek most a kormánypárton, mert azt 
hiszik, úgy vélik, hogy ezzel a leszere­
léssel vége van a harcnak, vége van a 
parlamenti küzdelemnek és beliferálhat- 
ják a felemelt létszámot, beszállíthat­
ják a tetemes költségeket, amelyek a 
már is agyonsanyargatott magyar nem­
zetnek a vállaira még nagyobb terhe 
két rónak.

Úgy hiszik, meg lesz már a véderő­
reform az ő papiros vívmányaival, 
amelyek még az Ígéretben is szűkmar­
kúak, de a megtartásban még annál is 
szükkeblüek. Úgy vélik, úgy hiszik a 
kormánypárton, hogy meg van már a 
leiemelt létszám anélkül, hogy csak egy 
picinyke hasadék is támadt volna, ame­
lyen valami kevés magyar nemzeti szel­
lem beférközhetnék.

De még nagyobb az örömriadalom a 
konzervatív elemeknél. Különösen azok 
örülnek most, mert abban a balhitben 
leledzenek, hogy végleg elföldelték az 
általános, egyenlő és titkos választói 
jogot, hogy befellegzett már a demok­
ratikus haladásnak is. Nem kell jogot 
adni a jogtalanoknak, nem kell bevenni 
az alkotmány sáncaiba a kivülrekedteket. :

Akik félnek attól, hogy a nép- 
milliód is belsszólhatnak az ország dől 
gába, azok abban a tévhitben élnek, 
hogy most megülhetik a haladásnak, az 
általános, egyenlő és titkos választói 
jognak a halotti torát.

Dehát vájjon igazán eltemették-e azt, 
amiért milliók és milliók lelkesednek, 
amiért künn az országban a magyar 
nép túlnyomó többsége, benn az ország­

házban pedijí a legmagyarabb párt, az 
! országgyíílési függetlenségi párt harcol? 

Aligha ?
Vájjon az a párt van-e elszigetelve,

! amely a magyar nép akaratának a ki­
fejezője, amely ott áll a harc mezején 
sziklaszilardan. harcra készen, friss erő 
ben és amelynek az egész nemzet ké 
pezi a hátvédet?

| lekintsenek körül az országban, ta­
nulmányozzák a néphangulatot Majd 
meggyőződnek afelől, hogy a Justh-párt, 

i szóval az igazi, az egyetlen független- 
| ségi párt mellett van a szimpáthia, a 
j rokonszenv. Tekintsenek csak körül az 

országban, majd meggyőződnek arról, 
hogy micsoda felzúdulás, az emberi ér- 

| zéseknek micsoda viharzása keletkezett 
annak a hírére, hogy Kossuth Ferenc 

j pártja nem harcol a népjogokért. Alig 
I ment hire annak, hogy Kossuthék nem 

harcolnak, már is feltámadt a nép ha 
ragja és éppen Kossuth Ferenc választó*

! kerületében adtak kifejezést a leszerelés 
fölötti méltatlankodásuknak

Vájjon hát eltemették-e a demokrati­
kus haladás iránti vágyat, az azért való 
harcot akkor, amikor a Kossuth-pártban 
magában is számosán elitélik a leszere­
lést és készek a Justh párttal együtt j 
haladni, együtt harcolni ?

Nem. Az általános, egyenlő és titkos 
választói jog nincsen eltemetve. A harc 
folyik, a harc nem szünetel mindaddig, 
amíg ki nem tűzhetik a győzedelmi 
lobogót.

Mert ebből a harcból az általános, 
egyenlő és titkos választói jognak 
győzedelmesen, diadalmasan kell ki 
kerülnie.

X.

Széljegyzetek.
A drágaság ellen ankéteznek a városházán 

március nem tudom hányadik napján. Komu- 
lyan fognak arról beszélgetni, sőt egy buda­
pesti ur előadást is fog tartani a drágaságról. 
Elmegyünk arra az ankétra, de tudom előre, 
hogy azért, ha haza megyek csak úgy lesz 
minden, amint volt, mindaddig, amig a tisz- 

| telt termelő urak úgy akarják. Mert mihelyt 
I nem akarják, mindjárt másképpen lesz, mind- 
i járt drágább lesz megint minden.
I Annak az ankétnak a beharangozója is 

nagyon biztató. Persze, nincsen olyan ankét,
! komoly ankét, amely mindjárt máról-holnapra 
i segíteni tudna a bajon. De ha megismeri a 

bajt, akkor kereshet, sőt találhat orvoslást.
Jaj, csakhogy attól félek, hogy itt már eleve 

is rossz diagnózist állapítottak meg. Mi esz- 
szük a drága húst, vesszük a méregdrága 
baromfit, a kincset érő tojást, a felsrófolt áru 
termékeket, mar megélni sem lehet, már 

í CSflk éppenséggel, hogy egyik napról a má­
sikra élősködik fiz ember és akkor jön a 

i földmivelésügyi miniszter kiküldöttje, hogy 
mi, itt Baján nem érezzük az általános nagy I drágaságot és nem is az a mi érdekünk,I hogy itt minden olcsóbb legyen, hanem az,

| hogy a termelés minél jobb árban keljen el 
í és minél nagyobb legyen a kivitel. Hát ez 
! amolyan paraszt gyógymód, amely azt tartja 
I hogy a kutyaharapást ebszőrrel kell gyógyi- 
j tani. Pedig hát nem ebszőrrel kell gyógyítani 

az ebmarást és nem a kivitel fokozásával a 
drágaságot.

Hiszen éppen az a mi nyavalyánk most is, 
hogy Baján keveset termelnek, a vidékről 
nem hoznak be eleget és ezt a keveset is 
elkapkodják az orrunk elől a kofák, meg a 
vidékről ránkszábadult csiszárok. Úgy elkap­
kodják, hogy alig-alig marad valami a helyi 
fogyasztás részére és az a kevés olyan rem- 
segesen drága, hogy ur legyen, aki megfizeti.

Kivitelt akarnak csinálni ott, ahol a helyi 
fogyasztást is alig tudják kielégíteni.

Hiszen szép is, jó is a kivitel nemzetgaz­
dasági szempontból, ha van mit kivinni. De 
egyelőre itt. a bajai piacon kivitelt még nem 
leltet csinálni. Inkább oda kell törekedni

Van szoroncsóm ortositoni a tisztelt közönséget, hogy  
Baján rnaganmórnöki irodát nyitottam.

E lvá lla lok  m indennom ü földmérést, pareolhízást, tolok 
könyvi kiigazítást poros m osgyék holyroallitasat, továbbá  
m indonnem ü torvok, költsogvotosok koszitosot stb stb.

Junius hó 1-töl a Bajai 
Takarokpénztár opülotébon

Erdős Sándor
oklovolo< mérnök
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hogy a mostaninál nagyobb legyen a piacunkra 
a behozatal Azért törekedni kell, hogy a 
környéken is, meg idebent a városban is 
nagyobb legyen a termelés, Es akkor gon­
doskodni kell a helyi fogyasztók igényeinek 
a kielégítéséről, csak aztán szabad a kivitelre 
gondolni.

No, azt se lehet máról-holnapra megcsinálni, 
ez is évek munkáját igényli, atnig eljutha­
tunk eddig.

Ellenben lehet és kell annak a gazdaasz- 
szonynak a panaszát orvosolni, aki éppen ma 
ini.v. hozzánk egy hosszú levelet, amelyben 
elmondja, hogy a bajai piacon nem lehet 
vásáiölni, mert a vidéki és helybeli kofák 
kikapkodják a fogyasztók kezéből a baromfit, 
ráígérnek, összevásárolnak, lefoglalóznak min­
dent, az elővásárlási tilalmi idő letelte előtt 
a piacon es odakünt a vámházaknál is.

Van nekünk egy piaci szabályrendeletünk, 
csak végre kell azt hajtani és szigorúan kell 
őrködni, hogy be is tartassák.

Nem mondjuk, hogy ez kigyógyit bennün­
ket a drágasági nyavalyából, de enyhíti a 
súlyos bajt. Aztán jöhet a radikális kúra, 
amely a termelés fokozásából, a piaci rend 
es a kivitel szabályozásából áll.

Az talán nem csak enyhülést, de gyógyulást 
is hozhat. F. K.

Telefonliirek.
Budapest, 191Í}. február IJ.'i

Napirend előtt.
A leszerelés körül.

A képviselöház ülése.
A képviselőházban a formalitások 

után ma is napirend előtt beszéltek és 
feszegették a Kossuth párt leszerelését. 
Odakünt a folyosón I lock János kép 
viselő azt fejtegeti egy nagy csoport 
előtt, hogy beveszi a magyar ember a 
kurucot is. a labancot is, csak azt nem 
állja a természete, hogyha valaki nap­
pal kuruc, éjjel labanc.

A Kossuth pariból tna kilépett egy 
képviselő llartner Géza — és belé­
pett a — munkapártba.

A Kossuth párti képviselőket nagyon 
lehangolja az a körülmény, hogy a le­
szerelésért állandó támadásnak vannak 
kitéve úgy a sajtóban, mint a képvise- 
lőház folyosóján es az ülésteremben.

A folyosón külön csoportban tárgyal­
ják a Kossuth pártiak es a független 
ségipártiak a mai pártéilekezlet eshe­
tőségeit.

I Bent, az ülésteremben napirend előtt 
szólal fel:

Lovászy Márton és kifejti a Justli 
párt állásfoglalását

A véderÖjavaslattal szemben — úgy­
mond — nem állított fel a párt nemzeti 
követeléseket. Mert lelesleges olyan ja 
vaslattal szemben, amelyet el akarnak 
vetni, külön követeléseket felállítani. 
Polemizál a miniszterelnökkel, aki nem 
is tette magáévá a nemzeti követelése­
ket, csak közvetítette azokat.

Zichy Aladár gróf a néppárt elnöke 
kijelenti, hogy a néppárt elfogadja a 
Kossuth párt békepontjait.

Holló Lajos kifejti, hogy a Kossuth- 
! párt nemcsak, hogy kivonta magát a 

harcból, de még tőkét is kovácsol a 
í Justh-párt ellen. Nemzeti alapon álló 
: ellenzéknek kötelessége a véderőjavas­

latok ellen és az általános választói jog 
mellett küzdeni Ettől nem fogja eltérí­
teni a Justh-pártot sem árulás, sem pe 
dig erőszak.

Lukács pénzügyminiszter válaszol 
j Désynek és igyekszik a véderöjavasla- 

tok pénzügyi oldaláról is megnyugtatni 
a Kossuth párt háborgó lelkiismeretét.

Győrffy Gyula kéri beszédének hol- 
j napra való halasztását

Ezzel az ülés véget ért.

NA Pl H ÍR E K
Adomány. Érti István 20 drb., Érti József 

j 10 drb. és Csábi Károly 1 drb. ipartestületi 
házrészjegyet az Ipartestületnek visszaaján- 

; dékoztak, amely nemtsszivüségért ezúton is 
! is köszönetét mond az Elnökség.

Halálozás. Özvegy Justitz Károlyné Buda- 
! pesten hosszú szenvedés után életének 73-ik 
I évében jobblétre szenderült. A megboldogultat 
j végső rendelkezéséhez híven Bajára hozták 
I és itt, a bajai izraelita temetőben helyezték 
i el örök nyugalomra. Végtisztessége általános 
j nagy részvét melleit délután két órakor ment 
I végbe,

Az egyetlen müvészest, amelyet Pintér 
1 Imre rendez jövő hó 12-én, azaz kedden, a 
i Nemzeti Szálló nagytermében mindenképpen 
i elsőrangú szórakozást biztosit Baja színházba 

járó közönségének. A fehér családi programul 
keretében lép fel Parlagi Kornélia hírneves 
soubrette-primadonna, aki tavaly egy csapásra 
hódította meg közönségünket, gyönyörű ma­
gánszámain kívül ő fogja kreálni a fő női 
szerepeket is a színpadi apróságban, amelyek 
úgy vannak összeválogatva, hogy a közön­
ségnek egy pillanatra sem legyen alkalma

az unatkozásokra. A kis művészgárda leg­
utóbb Nagybecskerek és Lugos színházainak 
volt a vendége olyan osztatlan érdeklődés 
mellett, hogy még a zenekarokba is pótszé­
keket kellett alkalmazni. Tőlünk elmenve 
pedig egy estére a Pécsi Nemzeti Színházban 
tartják egyetlen estélyüket.

Árúfelvétel a Dunagőzhajózásnál. Az 
árúfelvétel az összes állomásokra folyó évi 
március hó 1-én megkezdődik.

Az uj szem élydijszabás — mint jó for­
rásból értesülünk -  március elsején nem 
lép be a Máv. vasutakon, mert a kidolgozott 
személydijszabás túlságosan radikális — értsd 
magas árak — változtatást okozott volna. 
Most uj személydijszabás tervezetet dolgoz­
nak ki, amely május elsején fog életbe lépni. 
Ez az uj személydijszabás megdrágítja a na­
gyobb távolsági zónákat. Hogy a szomszédos 
forgalom megmarad-e, arról nem szól érte­
sülésünk.

V ásá rt ké r Sükösd. A szomszédos Sükösd 
község évenkénti négy vásártartására kért 
engedélyt a kereskedelemügyi minisztertől. 
Sükösd elöljárósága azzal a kéréssel fordult 
Baja városhoz, hogy támogassa a községet 
ebben a törekvésében. A város tanácsa az 
ipartestület és a kereskedelmi Kaszinó meg­
hallgatása után odanyilatkozott, hogy Sükösd- 
nek, minthogy a községbe jó műút vezet és 
igy az iparosok, kereskedők és fogyasztók 
által könnyen megközelíthető, véleménye sze­
rint egy őszi és egy tavaszi országos vásár 
adható, de kéri a tanács, hogy a sükösdi 
vásárok napjai ne essenek egybe más kör­
nyékbeli községek vasárnapjaival. Szóval 
úgy látszik — megint szaporodni fognak a 
környékbeli vásárok.

gőzmalmok,

cukor, szesz- és téglagyárak

X  E F G O
(porosz köszéntógla)

cséplőgépek és uradalmak részére 
bármely vasúti és hajóállomásra leg- 
jutányosabb bánya-áron beszerezhetők

VilmosnálSue ar BUDAPEST, X.,

Telefon-Interur- 
ban 2 — 59.

Köbányai-út 4. 
Friedlaender 

■-------  Em. % Ca.
Berlin Gleiwitzi bányacég 

képviselőjénél.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank jelenlegi hivatalos 

helyiségei egy esetleg két üzlethelyiségnek folyó évi 
augusztus Kére kiadók. Bővebbet Drescher Gyula tulajdonosnál.
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Csak a Mauthner-féle magvakat vá­
sárolnák helyesen gondolkodó, számitó gaz­
dák és kertészek még akkor is, ha mások 
olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból tud­
ják, hogy ez csakis a magvak rovására és a 
vevők kárára lehetséges.

Megtojtotta a feleségét egy férj. Vasár­
napról hétfőre virradó reggel halva találták 
Kiss János mélykúti gazdának a feleségét, 
Szálai Katalint. Kissné feje egy dézsa vizbe 
volt bedugva és első pillanatra úgy látszott 
hogy az asszony szerencsétlenségnek lett 
áldozata. Később gyanúsnak tűnt fel a dolog 
és amikor megvizsgálták a holttestet, a nya­
kon külerőszak nyomait látták. Az asszony 
férje, Kiss János azt állitotta, hogy felesége 
vasárnap éjjel berúgott és részeg állapotban 
valószínűleg megbotlott, beleesett a dézsába 
és megfulladt.

A csendőrség a férj előadásának nem adott 
hitelt, hanem jelentést tett a gyanús halál­
esetről a szabadkai vizsgálóbírónak, aki ma 
reggel két törvényszéki orvossal kiszállott 
Mélykutra és Kiss Jánosné holttestét felbon- 
coltalta. A boncolás kiderítette, hogy Kissnét 
előbb valaki megfojtotta és azután, hogy a 
gyanút magáról elterelje fejét a dézsa vizbe 
dugta. A nyomozás adatai a gyanút mind­
inkább a férjre terelték, akit a vizsgálóbíró 
nyomban letartoztatott. Hogy mi oka volt 
Kiss Jánosnak a felesége meggyilkolására, 
azt még nem lehet tudni, de valószínűnek 
tartják, hogy Kiss felesége magánvagyonát 
akarta ily módon megszerezni,

A po lgárm esterek  egyesületének tan á ­
csa. Szentpály István dr. elnöklésével tegnap 
délután ülést tartott. iMindenekelőtt tárgyalás 
alá vették a városok államsegélyezésére vo­
natkozó legutóbbi belügyminiszteri utalványozó 
rendeletet. Többek hozzászólása után abban 
történt megállapodás, hogy a belügyminisz­
tériumhoz intézendő memorandumban az 
egyesület kérni fogja a folyó évi költségve­
tésbe felvett négymillió koronának a városok 
részére mielőbb való utalványozását, továbbá, 
hogy a városok államsegélyére vonatkozó 
törvényjavaslat az egyesülettel való közlés 
és az egyesület észrevételeinek figyelembe 
vétele után mielőbb a törvényhozás elé ter­
jesztessék.

Rtlltlj l ik ő r  készítése házilag 100, 
200 percentnyi megtakarítás 50 fillér 
e&}' ^dag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen, bárki­
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy 
tárában Baján.

Ungváry József szőlőtelepe és gyümölcs­
faiskolája Cegléd, ingyen és bérmentve küldi 
érdeklődőknek nemes gyümölcsfa csemete, 
vadoncok, kerti növények, rózsák, sima és 
gyökeres szőlővesszők legújabb árjegyzékét.

Segédszerkesztő 
KÖDÖK KÁ R O LY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszauia 0;

f  J  Égj OKOS [ej :
minden alkalommal

|  Dr. O ETK ER j
^  sütőporát használja á 12 fillér.
^  Teljesen higiénikus, orvosok
^  által ajánlott elesztö-potlo.
^  Használata által minden tészta nagyobb 
^  lazább, könnyebben emészthetővé lesz. (
^  Dr OETKER-féle Vanilincukor á 12 f. '
^  a legnemesebb fűszere minden tésztá- 

nak, kakaó és tea, csokoládé és krém, * 
?  kuglupf, torta, pudding és tejszín, to- ' 

vábbá finom, vagy porcukorral vegyítve 1 
49 mindennemű sütemény behintésére. ( 
Ä  Pótol 2—3 cső vaníliát. Ha félcsomag , 
&  DR. OETKER VANILINCZUKROT 
«w í kgr. cukorral keverünk és ebből 1 

vagy 2 teáskanálnyit 1 csésze teára 1 
S* öntünk, úgy egy kitűnő arómáju, ' 
S? teljes italt kapunk. <1
^  Dr. Oetker sütőpora és vanilinczukra < 
^  minden füszerkereskedésben stb. kap- < 

ható. Kimerítő használati utasítás min-  ̂
^  den csomag mellett van. '
^  Receptgyűjtemény ingyen! 11 J
^  Kapható Baján: $
4^ Ifj. Cserba György, Horánszky Kálmán, i 
45?Somorjay Ferenc, Stampfl Jenő uraknál. 4

P l u H H l l - p a l á v a l  te l j e sen  e g y e n l ő  
Ü l v l  I l i i .  enös,  r u g a n y o s  és  s z é p  

BOT gyárthat bárki
n é g y z e tm é te r e n k é n t  8 0  fillérért.

Gyárakat bevált szabadalmak szerint 50,000 koronától feljebb; I-a minőségért, 
teljesítőképességért legmesszebbmenő garanciával berendez:

K E N D E  MÁRTON műszaki vállalata
BUDAPEST, VI, SZONDY-IJTCA 00. SX.

Elsőrendű

Erdélyi dió
I k i ló  80 f il lér.
Elsőrendű válogatott

M a n d u l a
I kiló  3 K 20 f.

Kapható Hónig Mllki vegyeskeres 
kedönél Baja, Budapesti út.

Kiadó
a Szegedi Bank épülő palotája 
ban augusztus 1 tői fogva egy 
1-ső emeKti négyszobás lakás. 
Bővebb felvilágosítást nyújt

Reich Béla.

G y a f i o r n o f i o í
keres tisztességes fizetéssel a
„JYCercur“ szállítási vállalat
Ajánlatok a fizetési igény meg­

jelölésével Írásban nyújtandók be.

rÄopÂhfoV'Ä'5 rwi 0 Ao 0 Ao r\/} ~ r>A' oín nm r/h rrta w  rvto r>mr!\r> rA? Mo

M l ’á n a y  / l u r c l

- m m

l g !

l l í
^JV í*V

- I t e

könyvnyomdája
^Bácsalmáson.

Jíönyvnyotndai munkák 
Ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !
J íözség i nyom tatvány­

ra k tá r !

Á L L A N D Ó

JBaján, Srzsébet k irá lyné-u tca  7 szám a latt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készítmény ü Ja-  é.s Lává i t  as ha tavait  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett, Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi Telefunszám 84.
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SÍ CICsC** 
i  O o g n a c

( í Medicinái
|  hivatalos ólomz.lrral cllá- 

' — tolt palackokban mindenütt 
kapható

Camis és Stock
g őzüz e m ü g y á rá b ó 1

r r i f l  BARCOLA.
m m m z s z s i x m

K iaw m m m am zm m  waauatmm 
r 3

Jptfszdrénvek
mindé: lek* kivitelbe, szállodák, vendég­
lők. a 's■<árosuk és nngánosok részére 

készíttetnek

GOLDNER 
Testvérek
jégszekrény- 
gyártóknál 

BAJA
Mátyas-k irály­

tér 6 és Pesti- 1 
út II. szám

Állandó nagy jégszekrény-raktár. 
Kedvező fizetési feltételek. Képes árjegy­

zék ingyen és bérmentve. 
Elvállalunk épület-asztalos és bádogos 

munkákat. — Jutányos árak.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-161-65 évig
terjedő időtartamra

410 
* *  2 0alapon,

kedvező feltételek mellett

Bajai Keresk. és Iparbank.

sä E S  P IA N IN Q IC :
Icgszolidabban vasa ml ha tők

fSmm Ifi' W /agner A ntal

Kérni bajoknál, 55S Ä Ä
az I L L  É  /V-féle Santal-capsulák, ezelőtt 
1,M U C I N  CA P S U L Á K ,  mint legbiz­
tosabb óvszert mindenki használja. 3 kor.

| beküldéssel ingyen postaköltséggel szállítja
IL L É $ ANTAL g y ó g y s z e r tá r a  S z a b a d k a .

zongora- i

ÜÜLLIÓK #̂1
használják

k ö h ö g é s ,  h u r u t ,
rekedtség, einyálkásodas 
és szamárköhögés ellen a

Bácsin egye I e g r é 
g i b b és I e g n a- 
g y o 1> I) zongorá­
it raktára ::

Tíz é v e s  Írásbeli 
:: szavatosság !

I .egelőnyösebb 
fizetési feltételek ! :

a ,,3 f e n y ő v e l“.

í szappan @050
kapható kilónként 88 fillérért. 
Bővebbet a kiadóhivatalban.

közjegyzőileg hitelesített bi­
zonyítvány orvosoktól és 
magánosoktól. - - - -

Csomagja 30 filler. Doboza 60 fillér.
Kapható minden gyógyszertárban és drogériában.

Miért nincs az idén Baranyában kolera ?
Mert mindenütt a kö. kedveltségi!

pécsi tettyei kristá lytiszta üdítő és borvizet
itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 

asztali viz. - Óvszer fertőző betegségek ellen!
Főraktár: l E J. C S E K B A G Y Ö R G Y fiiszerüzletében.
Ara p a l a c k  c s e r é v e l :  V« liter 18 fillér. 1 liter 24 fillér.

IV« liter 32 fillér.
3 »

H IR D E T É S E K
telvetetnek a kiadóhivatalban

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k é
|  földekre 10-tol <>.> évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon.
§? kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a 
® iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

* Iapón. A ■ 
a felek §j

Csak a fr),T

noseg a valódi

révén lett

világhírű
; hiiosÉ-cIpíísarok

wm^^-^^nfüni'ügíiiri ’Miiül i ii in

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.

■:mí.h *■ ■ ■ ; mm§ A hygienikus n : " G

miA :V "“""■RűiiöliK
a

m i n ő s é g e
i elsőrangú




